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Store bededagStore bededag
Som jeg skriver dette, medio ja-
nuar, raser diskussionen i de 
danske medier og på nettet om 
Store Bededag. Når I læser disse 
ord, er der formodentlig kommet 
en eller anden form for afgørelse. 

Men for god ordens skyld vil jeg 
gerne lige skrive et par ord om 
min holdning til Store bededag – 
og ikke mindst processen som 
den ser ud for indeværende: 

Min holdning kan, i det store og 
hele inddeles i tre dele: Teolo-
gisk, praktisk og politisk. 

Min teologiske holdning er, at 
store bededag ikke er den vigtig-
ste af vore helligdage, og hvad 
mere er, den ligger et mærkeligt 
tidspunkt. 

I løbet af vinteren og foråret for-
tæller kirkeåret en beretning, fra 
advents fortællinger om forudsi-
gelser og forventning, op til på-
skens beretning om Jesu død og 
opstandelse – Kristi himmeldags 
beretning om netop himmelfar-
ten, og så slutter det hele med 

pinsens beretning om helligån-
dens komme, og Trinitatis søn-
dags åbning af kirkeårets hver-
dag, den tid vi på sin hvis lever i 
nu, efter Jesu himmelfart og hel-
ligåndens komme, men før Jesu 
genkomst på den yderste dag. 

Men midt i denne beretning lig-
ger Bededag så, og det har altid 
irriteret den mere ordentlige del 
af min sjæl. Jeg er egentlig helt 
på linie med at en bods- og bede-
dag har sin plads i vores kirke, 
men den burde ligge i efteråret – 
uden for den historie, den fortlø-
bende narrativ som kirkeårets 
vinter- og forårstid fortæller. 

Så rent teologisk er jeg ikke nært 
knyttet til Bededag. 

Praktisk derimod er jer frustre-
ret. For rigtig mange kirker – 
Agerskov kirke inklusive – er Be-
dedag konfirmationsdag, og har 
fungeret rigtig godt i den sam-
menhæng, jeg ved at mange er 
bekymrede for hvad der så kom-
mer til at ske, om de nu kan få de 

Vejviser
Sognepræst
Caspar Gregers 
Jensen
Præstegårdsvej 20
6534 Agerskov
Mobil 21 14 31 05
cgj@km.dk
Bemærk: Mandag er fridag

Organist
Rikke Gudnason, tlf. 22 85 10 31
rikkegudnason@gmail.com

Agerskov Kirkegårdskontor:
Kirkevej 2, 6534 Agerskov
Tlf. 74 83 35 23
agerskovkirkegaard@mail.dk

Ansatte på kirkegården
Rita Jessen (gravermedhjælper)

Agerskov Menighedsråd
Inger Petersen (formand)
Bent Simonsen 
Bent Thomsen
Bente Brodersen 
Connie Wittenkamp
Per Gruelund Sørensen

Branderup Kirkegård
Graver: Heidi Jacobsen,
tlf. 74 83 50 02 · 20 43 50 02

Branderup Menighedsråd
Mie Thomsen (formand)
Kirsten Marie Jakobsen Nielsen
Karen Ingrid Petersen
Lone Andersen 
Verner Bruhn

Kirkebil  (bestilles dagen før)
Agerskov Taxi  · 74 83 36 40 

www.agerskov-kirke.dk
Facebook:  Agerskov Kirke
 Branderup Kirke
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Aktuelt
lokaler etc. som man ønsker sig, 
når man ikke længere har kunnet 
være ude i god tid. 

Vi flyttede, som så mange andre 
steder konfirmationer i forbin-
delse med Corona, men det var, 
efter min mening, force majeure 
og ikke noget vi som sådan skal 
gentage. Mange har haft glæde af 
at vide, at konfirmationsdatoer-
ne lå fastlagt år ud i fremtiden, 
og det ærgrer mig, at vi bliver 
nødt til at lave om på det. 

Så rent praktisk er jeg irriteret 
over den mulige afskaffelse af be-
dedag. 

Rent politisk (ikke partipolitisk) 
er jeg vred! Jeg er vred over, at 
man fra politisk hold vælger at gå 
ind og rette i alterbogen, der bur-
de være et kirkeligt og teologisk 
dokument, ikke et politisk, jeg er 
vred over at det kirkelige land-

skab ikke er blevet adspurgt og 
hørt, og jeg er vred over den kor-
te høringsfrist. 

Jeg er også sur over den mærke-
lige sammenkobling af krigen i 
Ukraine og afskaffelsen af Bede-
dag, jeg mener ikke der er en én 
til én sammenhæng mellem de to 
ting. Og at folk der har dybere 
indsigt i økonomi end jeg (ikke 
svært) drager den økonomiske 
gevinst ved afskaffelsen i tvivl 
gør det ikke nemmere for mig at 
sluge. 

Så alt i alt, hvad end udgangen 
bliver på alt dette er jeg grund-
læggende set modstander af af-
skaffelsen af Store bededag. Men 
som sagt, når I læser dette, ved vi 
nok hvad udgangen på det bliver. 

Guds fred 
Sognepræsten

Store bededag – det praktiske
Agerskov menighedsråd har besluttet, at i tilfælde af at store bededag bliver afskaffet som helligdag i 
Danmark, vil konfirmationerne fra 2024 blive flyttet frem til Kristi Himmelfarts dag (i 2024 falder 
den 9. maj), hvis nogen ønsker at bibeholde konfirmation på Bededag af praktiske eller principielle 
årsager, vil vi naturligvis gerne imødekomme dette ønske. 

Agerskov kirke
Der er stadig mange projekter i gang i og omkring Agerskov kirke. I løbet af dette forår håber vi, at alteret 
bliver repareret, at der bliver malet under pulpituret og at diget omkring kirkegården bliver lagt om. 

På samme måde er der en revne i kirketårnets vestside der skal undersøges for at sikre at skaderne er 
under kontrol, og der arbejdes på at etablere elektronisk varmestyring i kirken for at bedre både inde-
klima og økonomi. 
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& Det sker

Babysalmesang
Der er stadig mulighed for at gå til babysal-
mesang i Agerskov kirke, hvor man kan 
tage en tid oppe i kirken med de små og 
synge, danse og lytte. 

Der starter nyt hold op hver gang, der er 
nok, der er interesserede, derfor, ring eller 
skriv endelig til organist Rikke Gudnason 
(tlf: 22 85 10 31 Rikkegudnason@gmail.
com) hvis du har lyst til at være med. 

Konfirmation
Det er igen blevet tid til konfirmationer. 
Årest konfirmander er: 

Branderup 23. april kl. 10.00
•  Amanda Dam Sigfredsen
•  Casper Johan Martin
•  Helena Maecker Christiansen
•  Ingeborg Emilie Pedersen
•  Laura Christensen
•  Laura Aakjær Jørgensen
•  Lene Boyschau
•  Lisa Hong Gruelund Sørensen
•  Rasmus Sønder Reimer Madsen
•  Tobias Rosendahl Hansen

Agerskov 5. maj kl. 10.00
•  Julia Jensen
•  Sebastian Gregers Jensen
•  Silas Christian  Post
•  Søren Klejnstrup Møller

Ved begge konfirmationer er der mulighed for at 
aflevere telegrammer og gaver i henholdsvis 
Branderup gamle præstegård (23. april) og 
Agerskov sognehus (5. maj). Begge steder vil der 
være opsyn med gaver og telegrammer under 
gudstjenesten. 

Kor
Agerskov – Branderup kirkekor er et kor, der 
ikke kun er for professionelle eller særligt 
dygtige sangere, men et kor for alle der har 
lyst til at synge sammen, og har lyst til at 
være med til at optræde med sang i kirken. 

Så kontakt organist Rikke Gudnason (tlf: 
22 85 10 31 Rikkegudnason@gmail.com) 
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Det sker
Fælles sogneaften

Sammen med de Toftlund – Arrild og Tirslund sogne planlægger vi hvert år flere sogneaftner
Det koster 50 kr. hver gang, og der serveres kaffe og kage. 

15. marts kl. 19.00 – Læger uden grænser, Herrestedgård, Toftlund 

 

Kom og hør Læger uden Grænsers katastrofetalsperson og tidligere udsendt, Stine Bloch Jensen, for-
tælle om organiseringen af Læger uden Grænsers nødhjælpsarbejde i Ukraine. Hun vil bl.a. fortælle om 
hospitalstog, som har evakueret over 2.600 patienter og den medicinske nødhjælp, der bliver ydet i Ukra-
ines undergrund.

Kommende foredrag: 
7. september – Branderup forsamlingshus, Lektor Søren Holst.
4. oktober – orgelkoncert ved domorganist Henrik Skærbæk Jespersen i Toftlund kirke

Fælles gudstjeneste 
2. pinsedag
Traditionen tro er der fælles udendørs gudstjeneste 2. pinsedag. 
Det er i år i Toftlund, og Tønder provstis provst, Christina  
Rygaard Kristiansen har meget venligt sagt ja til at prædike. 
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&Det sker

Læsekredsen
Læsekredsen mødes en gang om måneden 
snakker om den bog vi har læst og får udleveret 
en ny. Læselisten indeholder meget forskelligt, 
og laves ved afstemning hvert år inden sæso-
nen begynder, så alle har chance for at sætte 
deres ”mærke” på hvad vi læser. 

Alle der har lyst til at læse med er meget vel-
komne.

Kontakt Connie Wittenkamp (42 76 43 05) el-
ler Caspar Gregers Jensen (21 14 31 05), hvis 
du har lyst til at være med. 

Grillgudstjeneste
25. juni kl. 16.00

Igen i år inviterer Branderup kirke på grillgudstjeneste. 
Vi mødes i shelteret i kirkeskoven og fejrer gudstjeneste 
sammen hvorefter vi spiser grillmad sammen og hygger. 

KFUM/K Generalforsamling
27. marts kl. 13.30 i sognehuset
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Booking af 
Sognehuset

Rita Jessen, 
tlf. 23 42 41 34, 

sognehuset@hotmail.com

Det sker

Tirsdagscaféen
Der er tirsdagscafé hver anden tirsdag kl. 10. hvor vi mødes 
i Sognehuset først til kaffe og en snak, og derefter et af de 
mange spændende og hyggelige programpunkter. Det koster 
20 kr. pr. gang. 

21. feb. Fotograf Mogens Gabs, Jejsing  
 – Et liv med Billeder
  7. mar. Bent Ole Pedersen, Bjerringbro  
 – Humor, livets nødvendige krydderi
21. mar. Anne Marie Baun, Visby  
 – Et liv i andres tjeneste
  4. apr. Påskepynt v/ Tine Kruse,  
 tag en skål og en saks med.
18. apr. Syng dig glad med Rikke Gudnason
  2. maj Gerda Melchiorsen, Haderslev  
 – Mit livs rejser
16. maj Vi spiller Banko
30. maj Villy Jakobsen, Brejning  
  – Fra Socialdemokratisk arbejderhjem til 

langt hår og bare fødder i Missionshuset
13. jun.  Anna Katrine Brodersen Frandsen, Brørup 

– At møde livet gennem mit arbejde  
som Psykolog

27. jun. Doris Sommerlund Sang og Musik  
 – Vi slutter med en let frokost
Der serveres kaffe/te hver gang. 20 kr. pr. gang.

Præstegården
Der arbejdes stadig på præste-
gårdens tag ved redaktionens af-
slutning, men nu skulle det gerne 
snart være færdigt. 
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 Gudstjenester

ID-nr .: 46879
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Agerskov Branderup

Dag Kirkeåret Tid Andet Tid Andet
21. feb. Hvide tirsdag 17.00 Familiegudstjeneste med

efterflg. fællesspisning
26. feb. 1. s. i fasten 10.30 19.30

  5. mar. 2. s. i fasten    9.00 10.30
12. mar. 3. s. i fasten 10.30    9.00
19. mar. Midfaste    9.00 10.30
23. mar. 17.00 Eftermiddagsandagt
26. mar. Mariæ bebud.   9.00 Camilla Eilskov Friis

  2. apr. Palmesøndag    9.00 10.30
  6. apr. Skærtorsdag 17.00 med fællesspisning 10.30
  7. apr. Langfredag 10.30    9.00
  9. apr. Påskedag    9.00 10.30
10. apr. 2. påskedag 10.30
16. apr. 1. s. e. påske    9.00 10.30
23. apr. 2. s. e. påske 14.00 10.00 Konfirmation
30. apr. 3. s. e. påske 10.30 19.30

  5. maj St. bededag 10.00 Konfirmation
  7. maj 4. s. e. påske 10.30 Camilla Eilskov Friis
10. maj 17.00 Eftermiddagsandagt
14. maj 5. s. e. påske 10.30    9.00
18. maj Kr. himmelfart 10.30
21. maj 6. s. e. påske 10.30    9.00
28. maj Pinsedag    9.00 10.30
29. maj 2. pinsedag Fælles gudstj. Toftlund  

– provsten prædiker

  4. juni Trinitatis søndag    9.00 10.30
11. juni 1. s. e. Trin. 10.30    9.00
13. juni 17.00 Eftermiddagsandagt
18. juni 2. s. e. Trin.    9.00 10.30
25. juni 3.  s. e. Trin. 10.30 16.00 Grillgudstjeneste

= KirkekaffeUnder Agerskov er der noteret, hvilken organisation der samles ind til den givne uge. 
Hvis der ikke står noget, samles der ind til menighedsplejen i Agerskov Sogn.


